
Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava 

 
Zápis z řádného zasedání Akademického senátu VŠPJ 

č. 6/2016 ze dne 27. září 2016 
 

Přítomni: za akademickou komoru (dále jen AK):  8 (viz prezenční listina) 
  za studentskou komoru (dále jen SK):  1 (viz prezenční listina) 

Omluveni: JUDr. Pravomil Prchal, Ph.D., Ing. Martina Kuncová, Ph.D., Irena Slavíčková, Jana 
Šťastná, Sandra Vítková 

Hosté: rektor doc. MUDr. Václav Báča, Ph.D., prorektorka pro rozvoj Mgr. Alena Štěrbová, 
prorektor pro tvůrčí činnost doc. Dr. Ing. Jan Voráček, CSc 

Celkem přítomna nadpoloviční většina členů senátu, zasedání je usnášeníschopné. RNDr. Jiří Šíp, 
Ph.D. se dostavil od projednávání 2. bodu programu od 11.35 hod. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Materiály předložené rektorem VŠPJ: 

 Změna Organizační struktury VŠPJ – k rozhodnutí podle § 9 odst. 1a) zák. č. 111/1998 Sb.,  
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

 Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti VŠPJ pro rok 2017 – ke 
schválení podle § 9 odst. 1i) zák., 

3. Různé: 

1. Zahájení 

Předsedkyně Akademického senátu VŠPJ (AS VŠPJ) Ing. Fatrová přivítala přítomné senátory  
a hosty, seznámila je s programem jednání a vyzvala je k jeho případnému doplnění. Jelikož ze strany 
senátorů nebylo k programu jednání připomínek, předsedkyně AS VŠPJ o něm navrhla hlasovat. 

Hlasování:  
ANO = 8 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

Poté předsedkyně AS VŠPJ navrhla jako ověřovatele zápisu RNDr. Jitku Ryškovou a Alenu Koblicovou 
a zapisovatele Miloslava Vytasila a navrhla o tomto návrhu hlasovat. 

Hlasování: 
ANO = 8 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

2. Materiály předložené rektorem VŠPJ: 

 Změna Organizační struktury VŠPJ 
Senátoři obdrželi materiály v elektronické podobě v časovém předstihu. 

Jelikož k předkládanému návrhu změny Organizační struktury VŠPJ nebylo ze strany senátorů 
dalších připomínek, bylo přistoupeno k hlasování. 

Akademický senát projednal a rozhodl o změně Organizační struktury VŠPJ s účinností od  
1. 10. 2016. 



2/2 

Hlasování: 
ANO = 8 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

V 11.35 hod. se na jednání dostavil senátor Dr. Šíp. 

 Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti VŠPJ pro rok 2017 
Návrh Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti VŠPJ pro rok 2017  
(PRSZ VŠPJ 2017) byl zaslán senátorům v elektronické podobě v časovém předstihu. 

Rektor uvedl, že PRSZ VŠPJ 2017 vychází z Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, 
výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti VŠPJ na období 2016 – 2020 
(DZ VŠPJ 2016 – 2020) a zaměřuje se na jednotlivé vybrané cíle, které VŠPJ plánuje realizovat 
jako nejdůležitější priority svého rozvoje v roce 2017. Jednotlivé cíle jsou pro rok 2017 
uvedeny ve struktuře, která odpovídá jednotlivým prioritním cílům DZ VŠPJ 2016 – 2020. 

Dále rektor zmínil, že aktuální počet studentů zapsaných ke studiu do prvního semestru všech 
studijních oborů je 1086, v největším propadu jsou studijní obory Finance a řízení a Cestovní 
ruch (oproti akademickému roku 2013/2014 cca o 56 %), naopak nárůst počtu studentů 
zaznamenaly technické a zdravotnické studijní obory. 

Na dotaz předsedkyně AS VŠPJ ohledně zřízení Rady pro vnitřní hodnocení kvality a ohledně 
přípravy akreditací navazujících magisterských studií rektor uvedl, že působnost Rady pro 
vnitřní hodnocení kvality bude vykonávat Akademická rada VŠPJ a že snahou vedení školy je 
postupně nabídnout navazující magisterské studium pro všechny studijní oblasti – VŠPJ má 
připravuje nové akreditační žádosti pro ekonomickou a technickou oblast. 

Jelikož k PRSZ VŠPJ 2017 nebylo ze stran senátorů dalších dotazů, připomínek ani návrhů na 
doplnění, bylo přistoupeno k hlasování o schválení PRSZ 2017: 

Akademický senát projednal a schvaluje Plán realizace Strategického záměru vzdělávací  
a tvůrčí činnosti VŠPJ pro rok 2017. 

Hlasování: 
ANO = 9 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

3. Různé 

 Prorektor Dr. Voráček pozval přítomné na výstavu Neklidný klid před bouří / Období před 
rokem 1914, která se uskuteční na VŠPJ ve spolupráci s Rakouským kulturním forem v Praze  
v předsálí Cizojazyčné knihovny ve 3. patře od 27. 9. 2016 do 13. 11. 2016. 

 Prorektorka Mgr. Štěrbová požádala přítomné, aby ji informovali v případě, že obdrží nabídky 
z jiných vysokých škol na zapojení VŠPJ do centralizovaných rozvojových projektů. 

 Na závěr poděkovala předsedkyně AS VŠPJ všem senátorům za jejich vstřícnost 
a účast na zasedání. 

Další termín řádného zasedání AS VŠPJ: nestanoven 

Zapsal:    Miloslav Vytasil   ………………..………..……………………………..… 

Za správnost:   RNDr. Jitka Ryšková  .……………………………………………………….…. 

   Alena Koblicová  ………….…………………………..…………….…….. 

Předsedkyně AS: Ing. Irena Fatrová   ………………………….…………………….……….… 


